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Описание на вентиляторы крышные. Серия ВКР



Вентилятор ВКР. Предназначен для системы вытяжной вентиляции промышленных и 
общественных зданий 

Общие сведения 

• Низкого давления 

• Одностороннего всасывания 

• Назад загнутые лопатки 

Назначение 

• Системы вытяжной вентиляции промышленных и общественных зданий. Устанавливаются на 

кровле. Предназначены, как правило, для работы без сети воздуховодов. При обеспечении 

оптимального режима работы, когда производительность больше минимальной, вентиляторы 

могут работать с сетью воздуховодов. 

Варианты изготовления 

1. Общего назначения из углеродистой стали. 

2. Коррозионностойкие 

3. Взрывозащищенные из разнородных материалов 

4. Взрывозащищенные из алюминиевых сплавов 
5. Взрывозащищенные из разнородных материалов 

6. Взрывозащищенные коррозионностойкие 

Вентиляторы ВКР 3,15 - 8 

ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ, ММ 

 

Типоразмер вентилятора H h D D1 D2 

ВКР-3,15 530 212 772 860 560 

ВКР-4,0 560 241 772 860 680 

ВКР-5,0 620 252 772 860 820 

ВКР-6,3 750 330 772 860 900 

ВКР-8,0 982 410 1072 1200 1200 

 



Вентиляторы ВКР 10,0 - 12,5 

ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ, ММ 

 

Типоразмер вентилятора H h h1 d1 D D1 D2 

ВКР-10,0 1365 650 300 1270 1272 1470 1510 

ВКР-12,5 1505 790 370 1010 1522 1720 1760 

 

Вентиляторы ВКР – характеристики 

Двигатель 

Типоразмер 
вентилятора Типоразмер 

Мощность, 
кВт 

Частота 
вращения 
вала, n-1 

Производительность, 
тыс.м 3/час 

Давление 
полное 
Рv, Па 

Масса 
вентилятора, 
не более, кг 

(без 
двигателя) 

ВКР-3,15 

АИР63В6 

АИР71А2 

АИР56А4 

АИР63А4 

АИР63В4 

АИР71А4 

АИР71В4 

0,25 

0,37 

0,12 

0,25 

0,37 

0,55 

0,75 

1000 

1000 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1,0 - 1,35 

1,1 - 1,65 

0,9 - 1,35 

1,1 - 1,65 

1,4 - 1,9 

1,45 - 2,1 

1,6 - 2,35 

120 - 0 

130 - 0 

180 - 0 

250 - 0 

260 - 0 

270 - 0 

290 - 0 

52 

ВКР-4 

АИР71А6 

АИР71В6 

АИР80А6 

АИР80В6 

АИР71А4 

АИР71В4 

0,37 

0,55 

0,75 

1,1 

0,55 

0,75 

1000 

1000 

1000 

1000 

1500 

1500 

2,9 - 3,45 

3,25 - 3,8 

3,65 - 4,5 

3,8 - 4,8 

2,75 - 4,0 

3,1 - 4,4 

150 - 0 

155 - 0 

160 - 0 

170 - 0 

350 - 0 

400 - 0 

60 

ВКР-5 

АИР71В6 

АИР80А6 

АИР80В6 

АИР90L6 

АИР100L6 

АИР80В4 

АИР90L4 

0,55 

0,75 

1,1 

1,5 

2,2 

1,5 

2,2 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1500 

1500 

4,2 - 4,55 

4,3 - 4,85 

4,3 - 5,15 

4,85 - 7,3 

6,7 - 10,4 

5,05 - 7,8 

6,2 - 8,4 

225 - 0 

240 - 0 

280 - 0 

310 - 0 

335 - 0 

565 - 0 

580 - 0 

70 

ВКР-6,3 

АИР90L6 

АИР100L6 

АИР112МА6 

1,5 

2,2 

3,0 

1000 

1000 

1000 

6,1 - 9,1 

9,79 - 10,69 

10,45 - 11,6 

360 - 0 

390 - 0 

510 - 0 

105 

ВКР-8 АИР112MB8 3,0 750 14,64 - 15,9 300 - 0 185 



Двигатель 

Типоразмер 
вентилятора Типоразмер 

Мощность, 
кВт 

Частота 
вращения 
вала, n-1 

Производительность, 
тыс.м 3/час 

Давление 
полное 
Рv, Па 

Масса 
вентилятора, 
не более, кг 

(без 
двигателя) 

АИР132S8 

АИР112MA6 

АИР112МВ6 

АИР132S6 

АИР132М6 

АИР160М4 

АИР180S4 

4,0 

3,0 

4,0 

5,5 

7,5 

18,5 

22,0 

750 

1000 

1000 

1000 

1000 

1500 

1500 

15,8 - 19,3 

15,35 - 18,75 

17,15 - 21,8 

18,2 - 22,0 

18,4 - 22,6 

23,4 - 33,5 

26,0 - 35,2 

350 - 0 

520 - 0 

600 - 0 

660 - 0 

710 - 0 

1500 - 0 

1550 - 0 

ВКР-10 
4А180МА12 

5А200М8 

7,5 

18,5 

485 

750 

14,1 - 19,5 

16,4 - 28,0 

420 - 0 

970 - 0 
230 

ВКР-12,5 
5А160М16 

5А160М12 

4,0 

5,5 

370 

470 

10,0 - 32,0 

12,5 - 42,5 

270 - 0 

420 - 0 
280 
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